

Spires United ApS

Trelleborggade 5, 1.

2150 Nordhavn

CVR-nr. 35525599

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2018

Dirigent

Navn: Esben Andreas Kjærsgaard Gadsbøll

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spires United ApS
Trelleborggade 5, 1.
2150 Nordhavn

CVR-nr.: 35525599
Stiftet: 01.11.2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Esben Andreas Kjærsgaard Gadsbøll
Henrik Gadegaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at varetage udvikling, drift og administration af selskaber helt eller delvis ejet af Ades Holding ApS samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for perioden 01.01.2017 - 31.12.2017 viser et underskud på 6.844 t.kr. efter skat.

Ledelsen anser resultatet som utilfredsstillende.

Ledelsen har forholdt sig til, at selskabet har tabt mere end 50% af sin anparts kapital. Det er ledelsens holdning, at det ikke får negativ indflydelse på selskabets drift, og at genetablering af egenkapitalen vil ske via fremtidigt overskud. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Ades Holding ApS, som uigenkaldeligt forpligter sig til at støtte selskabet med at opfylde alle sine forpligtelser frem til næste ordinære generalforsamling i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er den 16. marts 2018 blevet stævnet af en tidligere leverandør i Polen for en række ubetalte fakturaer for ydelser modtaget i 2017. Selskabets ledelse og advokat vurderer, at sagens udfald bliver til stævners side. Ledelsen har derfor indregnet de ubetalte fakturaer under leverandører af varer og tjenesteydelser. Sagens omkostninger og eventuelle mora renter er ikke indregnet da omfanget heraf er uvist

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(3.294.246)	(1.130.924)
Personaleomkostninger	2	(3.132.315)	(1.979.845)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(504.511)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(6.931.072)	(3.110.769)
Andre finansielle indtægter		1.380	8.840
Andre finansielle omkostninger		<u>(24.244)</u>	<u>(9.321)</u>
Resultat før skat		(6.953.936)	(3.111.250)
Skat af årets resultat		<u>110.367</u>	<u>0</u>
Årets resultat		(6.843.569)	(3.111.250)
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reservefond		4.609.617	0
Overført resultat		<u>(11.453.186)</u>	<u>(3.111.250)</u>
		(6.843.569)	(3.111.250)

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Udviklingsprojekter under udførelse		4.609.617	2.060.549
Immaterielle anlægsaktiver	4	4.609.617	2.060.549
Anlægsaktiver		4.609.617	2.060.549
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		60.519	0
Andre tilgodehavender		240.478	94.953
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		110.367	0
Tilgodehavender		411.364	94.953
Likvide beholdninger		222.899	370.733
Omsætningsaktiver		634.263	465.686
Aktiver		5.243.880	2.526.235

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for udviklingsomkostninger		4.609.617	0
Overført overskud eller underskud		<u>(15.856.265)</u>	<u>(4.403.079)</u>
Egenkapital		<u>(11.166.648)</u>	<u>(4.323.079)</u>
Bankgæld		19.423	26.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser		648.922	494.994
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.319.046	5.999.687
Anden gæld		<u>423.137</u>	<u>327.742</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>16.410.528</u>	<u>6.849.314</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.410.528</u>	<u>6.849.314</u>
Passiver		<u>5.243.880</u>	<u>2.526.235</u>
Going concern	1		
Eventualaktiver	5		
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	0	(4.403.079)	(4.323.079)
Årets resultat	0	4.609.617	(11.453.186)	(6.843.569)
Egenkapital ultimo	80.000	4.609.617	(15.856.265)	(11.166.648)

Noter

1. Going concern

Selskabet har negativ egenkapital samt likviditet og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at selskabet løbende understøttes likviditetsmæssigt. Selskabet har modtaget en støtteerklæring fra Ades Holding ApS, som uigenkaldeligt forpligter sig til at støtte selskabet med at opfylde alle sine forpligtelser frem til næste ordinære generalforsamling i 2019.

På baggrund af ovenstående forhold aflægger ledelsen årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.132.315	1.979.845
	3.132.315	1.979.845
Antal ansatte pr. balancedagen	7	4
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	504.511	0
	504.511	0
		Udviklings-
		projekter
		under
		udførelse
		kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.060.549
Tilgange		3.053.579
Kostpris ultimo		5.114.128
Årets nedskrivninger		(504.511)
Af- og nedskrivninger ultimo		(504.511)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		4.609.617
Udviklingsprojekter under udførelse		
Udviklingsprojekter under udførelse vedrører udvikling af systemet Qualent.		

Noter

5. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv som udgør 2.269 t.kr., der ikke er indregnet i balancen pr.

31.12.2017

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ades Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber. Den samlede nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af regnskabet for Ades Holding ApS.

Selskabet er den 16. marts 2018 blevet stævnet af en tidligere leverandør i Polen for en række ubetalte fakturaer for ydelser modtaget i 2017. Selskabets ledelse og advokat vurderer, at sagens udfald bliver til stævners side. Ledelsen har derfor indregnet de ubetalte fakturaer under leverandører af varer og tjenesteydelser. Sagens omkostninger og eventuelle mora renter er ikke indregnet da omfanget heraf er uvist.
